
1 

DIRECTUM-25360-601654  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 14.04.2017 №  0750/17-01/2017 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Предпринимательство Чеховского муниципального 

района на 2017-2021 годы"    
 
В целях более эффективной реализации программы и использования 

бюджетных средств 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
муниципальную программу «Предпринимательство Чеховского 
муниципального района на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Чеховского муниципального района от 02.12.2016 
№3205/17-01/2016. 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 
муниципального района (Терехова С.И.) опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 
района Ермолаева А.М. 
 
Первый заместитель 
Руководителя Администрации 
Чеховского муниципального 
района 

 

Д.В. Фриш 

 



2 

DIRECTUM-25360-601654  

 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
Чеховского муниципального района 

от 14.04.2017 №  0750/17-01/2017 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО ЧЕХОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2017-2021 ГОДЫ», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

02.12.2016  №3205/17-01/2016 
(далее-Программа) 

 
1. В разделе 3: 
1.1.  в строке «Подпрограмма I «Развитие малого и среднего предпринимательства» в пункте 2 исключить строку «Уровень безработицы в 

среднем за год»; 
1.2.  строку «Подпрограмма II «Привлечение инвестиций» изложить в следующей редакции:  
« 

 Подпрограмма II «Привлечение инвестиций» 

1. Создание 
благоприятного 
инвестиционног
о климата в 
Чеховском 
муниципальном 
районе 

0 0 Инвестиции в основной капитал за счет 
всех источников финансирования в 
ценах существующих лет, в том числе: 

млн рублей 4216,3 
 
 

4365,5 
 
 

4808,2 
 
 

5085,5 
 
 

5441,5 5822,4 

- инвестиции в основной капитал (за 
исключением бюджетных средств), без 
инвестиций, направленных на 
строительство жилья 

млн рублей 2636,8 2930,8 3360,4 3585,4 3836,4 4104,9 

Количество многофункциональных 
индустриальных парков, 
технологических парков, 
промышленных площадок 

единиц 1 1 1 1 1 1 

Количество созданных рабочих мест – 
всего 

единиц 428 614 416 285 250 200 

Темп роста отгруженных товаров 
собственного производства, 
выполненных работ и услуг 
собственными средствами по 
промышленным видам деятельности 

процент 102,5 102,6 102,8 103,6 104,0 104,2 



3 

DIRECTUM-25360-601654  

Среднемесячная начисленная заработная 
плата работников организаций, не 
относящихся к субъектам малого 
предпринимательства, средняя 
численность работников, которых 
превышает 15 чел. 

рублей 52997,0 53262,0 53528,3 53795,9 54064,9 54335,2 

Объем отгруженной продукции 
высокотехнологичных и наукоемких 
видов экономической деятельности по 
крупным и средним организациям 

млн рублей 
 

3991,4 
 
 

4988,0 
 
 

5063,2 
 
 

5138,4 
 
 

5205,2 5293,7 

Количество привлеченных инвесторов 
на территории муниципальных 
образований Московской области 

единиц 2 2 2 2 3 3 

      Количество привлеченных резидентов в 
индустриальные парки, технопарки и 
промзоны 

единиц 3 3 4 4 5 5 

Внутренние затраты на исследования и 
разработки 

млн рублей 20,9 21,9 22,9 24,0 25,2 26,5 

 
»; 

1.3.  в строке «Подпрограмма IV «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда», в пункте 1 в графах 8-12 цифры «0,5» заменить цифрами 
«2,2». 

2. В разделе 5 в пункте 5.2 в пункте 2 исключить строку «Уровень безработицы в среднем за год». 
3.  В разделе 6 пункт 6.2 изложить в следующей редакции:  

« 
N 

п/п 
Задачи, 

направленные 
на достижение 

цели 

Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной 
задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, характеризующие 
достижение целей и решение 

задач 

Единица 
измерения 

Базовое 
значение 

показателя 
(на начало 
реализации 
Подпрограм

мы) 
2016 год 

 
Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 
Чеховского 

муници-  
пального 
района 

Другие 
источники 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

 

2021 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. 
   

Создание 
благоприятного 
инвестиционного 
климата в 
Чеховском 

0 
 

0 
 

Инвестиции в основной капитал за счет 
всех источников финансирования в 
ценах существующих лет, в том числе: 

млн рублей 4216,3 
 
 

4365,5 
 
 

4808,2 
 
 

5085,5 
 
 

5441,5 5822,4 

- инвестиции в основной капитал (за 
исключением бюджетных средств), без 

млн рублей 2636,8 2930,8 3360,4 3585,4 3836,4 4104,9 



4 

DIRECTUM-25360-601654  

муниципальном 
районе 
 

инвестиций, направленных на 
строительство жилья 
Количество многофункциональных 
индустриальных парков, 
технологических парков, 
промышленных площадок 

единиц 1 1 1 1 1 1 

Количество созданных рабочих мест – 
всего 

единиц 428 614 416 285 250 200 

Темп роста отгруженных товаров 
собственного производства, 
выполненных работ и услуг 
собственными средствами по 
промышленным видам деятельности 

процент 102,5 102,6 102,8 103,6 104,0 104,2 

Среднемесячная начисленная заработная 
плата работников организаций, не 
относящихся к субъектам малого 
предпринимательства, средняя 
численность работников, которых 
превышает 15 чел. 

рублей 52997,0 53262,0 53528,3 53795,9 54064,9 54335,2 

Объем отгруженной продукции 
высокотехнологичных и наукоемких 
видов экономической деятельности по 
крупным и средним организациям 

млн рублей 
 

3991,4 
 
 

4988,0 
 
 

5063,2 
 
 

5138,4 
 
 

5205,2 5293,7 

Количество привлеченных инвесторов 
на территории муниципальных 
образований Московской области 

единиц 2 2 2 2 3 3 

Количество привлеченных резидентов в 
индустриальные парки, технопарки и 
промзоны 

единиц 3       3 4 4 5 5 

    Внутренние затраты на исследования и 
разработки 

млн рублей 20,9 21,9 22,9 24 25,2 26,5 

». 

4. В разделе 8 в пункте 8.2 в строке 1 в графах 8-12 цифры «0,5» заменить на цифры «2,2». 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0750/17-01/2017
	№ 
	14.04.2017
	от
	0750/17-01/2017
	№ 
	14.04.2017
	от

